
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: ZDB2CBA5B0
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: LAVORI PER ALLACCIO METANO PRESSO IL CAMPO SPORTIVO
COMUNALE IN LOCALITA' IMPOSTE- AFFIDAMENTO ALLA
DITTA RICCI MARIO TOBIA

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

Mandato             n. __________ del ________________

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 58

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 17 DEL 17-04-2020

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 17 del 17-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



N. 17 DEL 17-04-2020

Oggetto: LAVORI PER ALLACCIO METANO PRESSO IL CAMPO SPORTIVO COMUNALE IN LOCALITA' IMPOSTE-
AFFIDAMENTO ALLA DITTA RICCI MARIO TOBIA

L'anno  duemilaventi addì  diciassette del mese di aprile  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

PREMESSO:
-che l’Amministrazione Comunale e� proprietaria di un impianto sportivo campo di calcio in
localita� piano dei morti della frazione Imposte;
- che per il funzionamento della struttura occorre provvedere all’allaccio del metano per il
funzionamento del riscaldamento e nonche� del materiale occorrente per dare i lavori finiti a
perfetta regola d’arte;
- che a tal proposito si e� richiesto un preventivo alla ditta Ricci Mario Tobia di Torricella, ditta di
fiducia di questa amministrazione e che attualmente gestisce la manutenzione degli impianti
idrici e termici di proprieta� dell’Ente Comune;

VISTO il preventivo della ditta RICCI Mario Tobia, acquisito agli atti al protocollo n° 232  del
27.01.2020, di complessivi € 1.793,52 oltre all’I.V.A. di legge al 10% pari ad € 179,35 per
complessivi € 1.972,87;

RITENUTO detto preventivo congruo, giusto parere del responsabile dell’UTC;

DATO ATTO che alla spesa di € 1.972,87 si fara� fronte come segue:
- per quanto ad € 1.972,87 al cap. 944 del Bilancio corrente anno – Gestione Competenze;

CONSIDERATO che l’importo della prestazione e� inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del Dlgs
50/2016;

CONSIDERATO che ricorrono le condizioni di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016,
per procedere ad un affidamento diretto;

RITENUTO indispensabile assicurare, in tempi brevi, il pubblico interesse rappresentato in
premessa;

CONSIDERATO che per le ragioni di efficienza ed economicita� dell’azione amministrativa non e�
utile procedere all’affidamento dell’appalto attraverso procedure ordinarie;

VISTO il D.Lgs 50/2016;

VISTO il D.P.R. 207/2010;

VISTO il D.L. 85/2008, convertito, con modificazioni, con L.121/2008;

VISTO il D.P.C.M. 11 febbraio 2014 n° 72;

VISTE le Linee guida n° 4 di attuazione del D.Lgs 50/2016;

DETERMINA
DI PROCEDERE all’affidamento dei lavori per allaccio del metano per il funzionamento1-
del riscaldamento e acqua calda, presso il campo sportivo comunale, nonche� del
materiale occorrente per dare i lavori finiti a perfetta regola d’arte, alla ditta RICCI Mario

AREA TECNICA n. 17 del 17-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Tobia di Torricella Sicura per l’importo complessivo offerto di € 1.972,87 (IVA inclusa)
giusto preventivo prot. 232 del 27.01.2020;
DI RITENERE congruo il preventivo fatto pervenire dalla ditta RICCI Mario Tobia (CF:2-
RCCMTB58L30L295F) (PI: 00430170670) di complessivi € 1.972,87 (I.V.A. inclusa);
DI DARE ATTO che alla spesa si fara� fronte come segue:3-

              - per quanto a complessivi € 1.972,87 (I.V.A. inclusa)al cap 944 del Bilancio corrente anno
– Gestione Competenze;
       4-   di DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento e� il geom. Dario D’ANSELMO

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA TECNICA n. 17 del 17-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 17 del 17-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


